
 

 

 

Istituto Comprensivo Statale “Salvo 

D’Acquisto” 
Via Pelicelli, 8/A  - 43124 PARMA -Tel. 0521/964432- 257199 Fax 

0521/256246 

Codice Fiscale 80013670346 Codice Meccanografico PRIC82900G 
E.mail  PRIC82900G@istruzione.it PEC PRIC82900G@pec.istruzione.it 

Sito Web http://icsalvodacquistoparma.edu.it/ 

 

 

 

 

Prot. 8903 
CIG: ZB93D378F0 

Parma, 10.11.2023 
 

Oggetto: Determina per l’affidamento mediante Ordine Diretto del servizio per gli incontri 
all’interno dei Musei del Complesso della Pilotta nei giorni del 23.01.2024, 20.02.2024, 27.02.2024, 
05.03.2024 e 09.04.2024  ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016, per un importo 
contrattuale pari a € 150.00 IVA esente.  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il PA 2023;  

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta formativa (PTOF); 

VISTO il D. l.vo del 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il  “Nuovo Codice degli appalti”, D.L. 36/2023; 
 

VISTA la richiesta dei docenti della scuola secondaria di primo grado Salvo D’Acquisto; 
 

CONSIDERATO che gli alunni della S.S di primo grado Salvo D’Acquisto hanno in programma le  
uscite didattiche per agli incontri all’interno dei Musei del Complesso della Pilotta  di Parma; 
 
 

DETERMINA 
 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono tutti integralmente richiamati: 
1. di assegnare alla ditta ARTIFICIO SOCIETÀ COOPERATIVA di Parma gli incontri guidati 

previsti per  Martedì 23 gennaio 2024, Martedì 20 Febbraio 2024, Martedì 27 Febbraio 
2024, Martedì 5 Marzo 2024 e Martedì 9 Aprile 2024    presso i Musei del Complesso della  
Pilotta tramite affido diretto (art. 36 c. 2 lett. A D.Lgs 50/2016), per un importo 
complessivo pari ad € 150,00 IVA esente;  

2. di disporre altresì che, ai sensi della Legge 13/08/2010 n. 136 “tracciabilità dei flussi 
finanziari”, l’affidamento del servizio, pena nullità del contratto, sia subordinata 
all’assunzione degli obblighi e agli adempimenti integrali della citata normativa (art. 3); 

3. di dare atto che la presente Determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

4. di imputare la spesa nel seguente capitolo: categoria A03 per € 150,00 IVA esente; 
5. di attribuire il seguente codice CIG: ZB93D378F0; 
6. fattispecie contrattuale: contratti di importo inferiore ad € 40.000,00 con procedura di 

PRIC82900G - PRIC82900G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008903 - 10/11/2023 - VI.2 - U



 

 

 

Istituto Comprensivo Statale “Salvo 

D’Acquisto” 
Via Pelicelli, 8/A  - 43124 PARMA -Tel. 0521/964432- 257199 Fax 

0521/256246 

Codice Fiscale 80013670346 Codice Meccanografico PRIC82900G 
E.mail  PRIC82900G@istruzione.it PEC PRIC82900G@pec.istruzione.it 

Sito Web http://icsalvodacquistoparma.edu.it/ 

 

 

 

affidamento diretto; 
7. Oggetto principale del contratto: servizio visite guidate. 

 
Il Responsabile unico del procedimento di cui all’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 è la Dott.ssa Nadia 
Malcisi. 
Il presente atto viene pubblicato sul sito web dell’Istituto nella sezione Amministrazione 
Trasparente. 

 
 
 
                                                                                                                                       Il Dirigente Scolastico  

                                                                                                                                      Dott.ssa Malcisi Nadia 

Firma autografa sostituita a mezzo 
stampa ai sensi dell’art. 3 comma 3 

DLgs. 39/1993 

 


